INPABUTEJBLCTBO BYPSIAJl YIIACAH
PECITYBJUKHN BYPSTHUSA 3ACAT AU I'A3AP

PACITOPAXKXEHMUE
23 anpeas 2025 r. Ne 271-p

r. Yiaag-Y

B cootBerctBUHM ¢ @enepanbHbIM 3aK0HOM OT 29.10.2024 Ne 367-03 «O
BHECEHUHN U3MEHEHUHN B OTAEIbHEIE 3aKOHOAATeIbHEIE akThl Poccuiickoit Dene-
palyu, TPUOCTAHOBJICHUHU JACUCTBUA OTJECIbHBIX MOJOKEHUN 3aKOHOIATEIbHBIX
aktoB Poccurickon ®enepanuy, NpU3HAHUM YTPATUBLIMMH CHIIY OTIEIBHBIX
IIOJIOKEHMI 3aKOHOAaTeNbHBIX akTOB Poccuiickoit @eaepanuu u 00 ycTaHOBIIE-
HHM OCOOCHHOCTEH HMCIOJIHCHHUS OIOMKETOB OI0KETHOM cHCTEeMBI Poccuiickoi
®enepauu B 2025 roay»:

1. Ilepepacnpenenuts OIOIKETHbIE acCUTHOBaHUS MUHUCTEpCTBa 31pa-
BooxpaHeHusi PecnyOnuku bypsarus na I'bY3 «Pecnybnukanckuii ICHXOHEBPO-
JOTHYCCKUN AUCTAHCEP» HA BBILIATY BBIXOAHOTO MOCOOHUS METUIIMHCKHM pa-
OOTHHKaM, HEMIOCPEJACTBCHHO yYaCTBYIOIIUM B OKa3aHUU MPOTHBOTYOCPKYJIC3-
HOI TIOMOIIIM B COOTBETCTBUH ¢ 3akoHOM PecriyOmuku Bypsitus ot 27.11.1996
No 422-1 «O 3ammute Hacenenust Pectiyonuku bypsitus ot TyOepkyJses3ay, 1mocta-
HoBnenueM lIpaBurenbctBa PeciyOnuku bypsarus ot 27.03.2012 Ne 153 «O pe-
anuzaiuu 3akoHa PecnyOmuku bBypsatus «O 3ammute HaceneHusi PecnyOmukum
BypsaTus ot tybepkynesa», B pazmepe 860 500,0 pybsneit, na ['bY3 «bypsrckas
pecnyOiMKaHCKasg CTaHUWA IEpeMBaHMA KPOBHW» HA YBEIMYEHHE TOCylap-
CTBEHHOTO 3a/I1aHHS B CBSI3H C YBEJIIMYCHHEM CTOMMOCTH JICKAPCTBEHHBIX ITpEra-
patoB W MarepualoB, NPUMEHSEMBIX JMJIsI 3aroTOBKM KpPOBH, B pa3Me-
pe 14 171 965,0 pyOueli u yBenMUYEHHEM IEHEKHOM KOMIEHCAIIUU MTUTAHUS JI0-
HOpaM KpOBU M (WJIM) €€ KOMIIOHEHTOB B COOTBETCTBHUHU C IMOCTAHOBJICHHEM
[IpaButennctBa PecnyOnuku bypstus ot 08.08.2024 Ne 456 «O6 ycTaHOBIEHUN
BEJIMYUHBI MPOKUTOUYHOTO MUHUMYMa Ha AYIIy HACEJIEHUS U IO OCHOBHBIM CO-
uaIbHO-AcMOrpaduueCKUM rpymmnaM HacelacHus B PecryOnmuke Bypsatus Ha
2025 roa» B pasmepe 2 190 000,0 pyoneit, na 'bY3 «bapry3unckas [IPb» nis
NBYyX BpaueOHbIX amOynaTopuil y. basHron u y. YioH, npuoOpeTaeMbix B pam-
Kax mnporpamMmbl «MoaepHU3alusl NEPBHYHOIO 3BECHA 3APABOOXPAHCHHS», Ha



poBesieHue uHTepHeTa B pazmepe 571 495,0 pybneit u npuobpereHrue Mebenu u
obopynoBanus B pazmepe 3 388 707,0 pyouseit ¢ meponpusatua «Cybcuanu aB-
TOHOMHBIM YUPCKICHUSM Ha (HUHAHCOBOC OOCCIICUCHUC TOCYIAapPCTBECHHOTO
(MyHULIMITATLHOTO) 3a/IaHUsI Ha OKa3aHUE TOCYAapCTBCHHBIX (MYHUIIMMAIBHBIX )
ycayr (BeImosiHeHHE paboT)» B cymme 21 182 667,0 pybOeit, Ha obecreucHue
MCIUIIMHCKUX OpraHU3alluii MCIUIMHCKUMHU W3ICTUSMU IS J1abOpaTopHOTro
UCCJICIOBaHUs OMoMaTepuasa B LEIAX HCIOMYILICHUSI paclpOCTPAaHCHUS oOrac-
HOrO uH(pEKIMOHHOTO 3abosneBanus (rematutel B u C, BUY) B pasme-
pe 12 167 647,0 pybmneit ¢ meponpusitus «CyOcuanu O10IKETHBIM YUPEkKIESHU-
aM Ha (uHAHCOBOE oOecleueHHe roCcy1apCTBEHHOro (MYHMIIMIAILHOTO) 3a]a-
HUS Ha OKa3aHUC TOCY/IAPCTBCHHBIX (MyHUIUTIATBHBIX) YCIIYT (BBIMOJIHCHUE pa-
60T)» B pazmepe 12 167 647,0 pyOaeti.

2. MunuctepctBy punancos Pecniyonuku bypsitust (Manaes I.0.) BHecTu
M3MEHEHUsI B CBOAHYIO OIO/IKETHYIO POCIHCH PECIyOJIMKAHCKOTO OrOKeTa Ha
2025 ron v Ha mwiaHoBeld nepuoa 2026 u 2027 rogoB Mo CAEAYIOMHUM KOJAaM
OI0KETHOM KIacCHPUKAIINH:

(pyOaeit)
HaumenoBanmne I'PBC | Pa3- | Ilon- IleneBas Bun Texkymmii
pacxoaoB Jen | pas- CTaThs pac- (hMHAHCOBBIN
pi(S)) | xo0j1a roJi, cymma
1 2 3 4 5 6 7
MunHuCTEPCTBO 31paBOOX- 804 00 00 | 0000000000 | 000 0,0

panenus Pecrrybimku Bypsi-
THUS

Brlmrara BRIXOIHBIX [I0CO- 804 09 01 5250284730 000 +860 500,0
Ouit METUIIMHCKUM paboT-
HUKaM, HEITOCPEICTBEHHO
YYaCTBYIOIIUM B OKa3aHUHU
IPOTHBOTYOCPKYIC3HOM
MTOMOIIIA

Cy6cuann 010 DKCTHBIM Y- 804 09 01 5250284730 612 +860 500,0
PEXKICHHUSAM Ha UHBIC TSN

OxkazaHue yupexKIeHUIMHA 804 09 06 | 5250210100 | 000 | +16 361 965,0
(opraHu3anusmMm) ycimyr
(pabot)

Cy6cuanu 010 KETHBIM 804 09 06 5250210100 611 +16 361 965,0
VUPEKICHUSIM Ha (PUHAHCO-
BOE obecrnedyeHue rocyaap-
CTBEHHOTO (MYHMIUIATb-




1

HOTO) 3a7aHus Ha OKa3aHHC
rOCyNapCTBEHHBIX  (MyHH-
ITUTIATTBHBIX) YCIyT (BBITION-

HeHue pabor)

MaTepualTbHO-TEXHIUECKOE
obecrieueHne AeATENbHOCTH
TOCYAapCTBEHHBIX YUPEK-
JICHUH 31paBOOXPAHEHUS U
obOpazoBanus

804

09

01

5250882300

000

+12 193 610,0

CyOcuauu OWIKETHBIM y4-
PEXICHHUSIM HA WHBIC TIeNN

804

09

01

5250882300

612

+8 130 145,0

CyOcuiunu aBTOHOMHBIM
YUpEKICHUSIM Ha UHBIC TIC-
Biess

804

09

01

5250882300

622

+4 063 465,0

MaTepualTbHO-TEXHIUECKOE
obecreuene AeATeIIbIOCTH
TOCYJapCTBEHHBIX yUpe-
KJICHUH 37]paBOOXPaHEHUS
1 00pa3oBaHus

804

09

02

5250882300

000

615 393,0

Cy6cuann 010 KETHBIM Y-
PEXKICHUSAM Ha WHBIC TICITN

804

09

02

5250882300

612

+333 281,0

CyOcuuu aBTOHOMHBIM YU-
PEXIAEHUAM Ha UHBIE 1IEJIH

804

09

02

5250882300

622

+282 112,0

MarepuaapbHO-TEXHUYECKOE
obecreuene AeATeIIbIOCTH
TOCYJIapCTBEHHBIX YUPEHK-
JICHUH 31paBOOXPAHEHUS U
obpazoBaHus

804

09

09

5250882300

000

+3 318 846,0

Cy6cuann 010 KETHBIM Y-
PEXICHHUSIM HA WHBIC TIeNN

804

09

09

5250882300

612

+3 318 846,0

OxkazaHue yupexxJIeHUsIMH
(opraHU3ausIMn) yCIyr
(paboT)

804

07

04

5250610100

00

-21 182 667,0

CyOcuauu aBTOHOMHBIM
YYpEXICHHUSIM Ha (PUHAHCO-
BO€ obecrneveHre rocyaap-
CTBCHHOTO (MyHHUITUTIATb-
HOTO) 3aJ[aHWsI Ha OKAa3aHHe
rOCyapCTBEHHBIX (MyHH-
[UNATBHBIX) YCIYT (BBITOJ-
HEHUE padoT)

804

07

04

5250610100

621

-21 182 667,0

OxkazaHue yupexJIeHUsIMU
(opraHu3anusaMm) ycIyr

804

09

01

5250110100

000

-12 167 647,0




(pabor)

CyOcuanu GroKETHBIM
YYpEXICHHUSIM Ha (PUHAHCO-
BOE o0ecreUeHHE rocyaap-
CTBEHHOTO (MyHHUIIUTIATb-
HOrO) 33/laHUsl HA OKa3aHue
rOCyapCTBEHHBIX (MyHH-
ITUTIAIHHBIX ) YCIYT (BBITOJI-
HEHHE padoT)

804

09

01

5250110100

611

-12 167 647,0

Bcero

0,0

3. Hacrosiuiee pacnopspkeHrE BCTYNAET B CHITY CO JAHS €ro MOANUCAHHS.

I'naBa Pecny0suxku bypsarus -
IMpexncenarens [IpaBureancrBa

Pecnyosnku BypsaTus

HpOCKT OpCcaACTaBIICH MI/IHI/ICTepCTBOM

3/IPaBOOXPAHCHUS
Ten. 21-27-16

ar4

A. Ilb1aeHoB



